[image: image1.png]

ESTADO DO AMAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
Gabinete do Vereador Anderson Almeida – DEM

    REQUERIMENTO _______/2019-CMS.
Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Santana, ANDERSON ALMEIDA-DEM, Vereador do Município de Santana, legítimo representante do povo santanense, vem solicitar à Mesa Diretora, com base nos dispositivos regimentais, e ouvido o soberano Plenário, seja expedido ofício, capeando a presente propositura EM CARÁTER DE URGÊNCIA, endereçada ao Secretário de Desenvolvimento Urbano e Habitação M.D. LIMDEMBERG ARAUJO MOTA, visando:

REQUERER DO REFERIDO SECRETÁRIO QUE, TOME PROVIDÊNCIAS (PODER DE POLICIA), NO SENTIDO DE EVITAR QUE SEJAM CONSTRUÍDAS EDIFICAÇÕES NO TERMINAL DE PASSAGEIRO, NA ÁREA PORTUÁRIA DE SANTANA, MESMO DE MANEIRA PROVISÓRIA.
Palácio Dr. Fábio José dos Santos, Sede do Poder Legislativo Municipal, Gabinete Parlamentar do Vereador Anderson Almeida - DEM, 13 DE MAIO de 2019.
                                                        __________________________

                                                                      Ver. Anderson Almeida-DEM